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Den Lövsta Stuteriägda hingsten El 
Barone 111 Z tas ur internationell topp-
sport och kommer under avelssäsongen 
2024 att stå stationerad hos sin uppfö-
dare, Stud 111 i Belgien.   
Foto och källa: Lövsta Stuteri

El Barone 111 Z, (Emerald van’t Ruytershof-Libero H) 
föddes 2012 vid Stud 111 och hans uppfödare är Stud 111 och 
Baron de Borrekens. Han utvecklades till en framstående och 
omtalad hingst på den europeiska marknaden med en fram-
gångsrik karriär inom både avel och toppsport. Idag har han 
redan hela 14 godkända söner och otaliga lovande avkommor. 
De riktigt stora kullarna efter honom är idag bara 5 år och yngre 
och trots det gör de redan ett stort intryck på tävlingsbanan, på 
auktioner och i rankinglistor. 

Utöver avelskarriären har El Barone 111 Z tävlats fram-
gångsrikt, först av belgiska ryttare som Peter Kenis och Rachel 
Steffens och därefter av både Malin Baryard Johnsson och Jens 
Fredricson upp till internationell 5* 160 Grand Prix. 

- ” El Barone är en häst med enorm förmåga och talang. Det 
har han visat både själv, men vi vet också att han förärver sin 
egen fantastiska kapacitet,” säger Jens Fredricson, ryttare och 
Lövsta Stuteris avelsrådgivare. 

Sina framgångar till trots, så är El Barone 111 Z inte alltid 
bekväm i tävlingsmiljöer. För Lövsta Stuteri kommer hästens 
välmående alltid i första hand och därför kommer han framöver 
enbart verka i avel. Lövsta Stuteri har sedan tidigare ett samar-
bete med Stud 111 och delar en gemensam värdegrund gällande 
professionalism, horsemanship och hästhållning. Det i kombi-
nation med en stor efterfrågan i Belgien gör Stud 111 till ett 
självklart val. 

- ” El Barone kommer hem! Vi är så glada att en av våra bästa 
hästar vi någonsin fött upp kommer tillbaka till oss. Vi ser också 
fram emot att utöka vårt samarbete med Lövsta Stuteri och att 
kunna erbjuda honom på färsk sperma till uppfödare i Europa”, 
säger Victor Theeuwes, ägare Stud 111. 

- ”Vi är väldigt tacksamma för den resa vi gjort med vår El 
Barone. Först genom det samarbete vi haft med först Erik 
Laenen och Roshoeve och därefter med ryttarna Malin Baryard 
Johnsson och Jens Fredricson. När vi nu börjat arbeta med El 
Barones avkommor vi har hemma i stallet så är jag fullkomligt 
övertygad om hans storhet även som förärvare, ” säger 
Alexandra Mörner, ansvarig för hopphingstprogrammet på 
Lövsta Stuteri. 

 
Tillgänglighet El Barone 111 Z säsongen 2024: 
Via Stud 111 kommer El Barone 111 Z finnas tillgänglig via 
färsk transportsperma (TAI) inom EU, UK med undantag av 
Frankrike 

För den franska marknaden kommer El Barone 111 Z vara 
tillgänglig via vår franska partner Groupe France Elevage via 
både färsk transportsperma och fryst (TAI, FAI) 

n
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Henrik von Eckermann representerar Sverige i Wellington, USA. Fotograf: Roland Thunholm.
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Internationella tävlingar vecka 13 
26-31 mars, Wellington (Florida), USA, CSI5*/CSI2*, interna-
tionell hoppning. 

Svenskt deltagande: Peder Fredricson, Petronella Andersson, 
Henrik von Eckermann. 

 
29 mars-1 april, Kristianstad, Sverige, CCI2*-S/CCI4*-S, 
internationell fälttävlan. 

Svenskt deltagande CCI4*: Åsa Alsterlind, Frida Andersén, 
Wynja Eriksdotter Rubin, Christoffer Forsberg, Pontus 
Hugosson, Niklas Lindbäck. 

Svenskt deltagande CCI2*: Frida Andersen, Amanda 
Andersson, Martina Andersson, Maya Andersson Gouveia, 
Felicia Andree, Malin Asai, Vilma Beiron, Moa Björklund, 
Alexandra Blackert, Tilde Borg Zeidlitz, Moa Elofsson, Anna 
Fagrell, Jenny Glebenius, Madelene Gustafsson, Linnéa 
Gustavsson, Anna Hildebrand, Amanda Ingulfsson, Filippa 
Johansson. 

 
27-30 mars, Myakka City (Florida), USA, CCI4*-S/CCI3*-S, 
internationell fälttävlan. 

Svenskt deltagande: Jennie Järnström. 
 

25-31 mars, Arezzo, Italien, CSI3*/CSI1*, internationell hopp-
ning. 

Svenskt deltagande: Johanna Carlsson, Emma Emanuelsson, 
Fanny Kullmyr, Ottilia Lundgren, Anna Olsson, John 
Österdahl, Antonia Pettersson Häggström, Erica Swartz Ryan, 
Svea Tegnestedt, Lukas Andersson, Sofia Kroon, Angelina 
Lehmann, Stella Röhlcke, Lily Tegnestedt. 

 
27-31 mars, St Tropez – gasen, Frankrike, CSI3*/CSI2*/CSI1*, 
internationell hoppning. 

Svenskt deltagande: Jonna Ekberg, Matilda Pettersson. 
 

27-31 mars, Aachen, Tyskland, CDI3*/U25/Y/J/P, internatio-
nell dressyr. 

Svenskt deltagande: Patrik Kittel, Juliette Ramel, Malin 
Wahlkamp-Nilsson, Siri Ehrnrooth, Ellen Hedbys, Evelina 
Söderström, Emma Kåberg, Laura Laustsen, Juni Skobe Rosén, 
Ellen Jakobsson, Vida Nordling Pettersson, Annie Walfridsson. 

 
27-31 mars, Wellington (Florida), USA, CDI3*, internationell 
dressyr. 

Svenskt deltagande: Christina Devine. 
 

27-31 mars, Lier, Belgien, CSI2*/CSI1*, internationell hopp-
ning. 

Svenskt deltagande: Linn Arvidsson, Lucas Arvidsson, 
Niklas Arvidsson, Alice Borglund, Jens Fredricson, Fanny 
Fridén, Julia Kringstad Håkansson, Augusta Speiser, Joel 
Torstensson, Jennie Marcusson Sundström, Gabrielle Young 

Shing Pettersson, Nika Sundström, Rebecca Taxén. 
 

27-31 mars, Opglabbaek, Belgien, CSI1*/CSIU25YJ-
A/CSICh-A/CSIP, internationell hoppning Sentower Park 

Svenskt deltagande: Wera-Lee Bartoldsson Norrthon, 
Rebecca Bengtsson, Minna Bohlin, Erik Dahnelius, Mathilda 
Hansson, Nova Jakobsson, Emelie Kjellberg, Ellinor Liwing, 
Willia Ohlinger Axelsson, Carla Peterson, Tilda Sandstedt, 
Izabelle Stolth, Nathalie Wennerholm, Wilma Westerlind, 
Nikki Andersson, Olivia Bergåkra, Anna Hästbacka, Alicia 
Jönberg, Ebba Kewenter, Ella Löfqvist, Klara Mattsson, Hugo 
Olsson, Alice Rosenqvist, Hedda Brunes, Jonathan Hansson, 
Casper Jönberg, Melody Ohlinger, Saga Dabäck, Lea Gellbäck, 
Matilda Hansson, Victoria Jensen, Sonja Wallén. 

 
27-30 mars, Gössendorf, Österrike, CDIU25/Y, internationell 
dressyr. 

Svenskt deltagande: Mary Sophie Haid Bondergaard. 
 

27-31 mars, Exloo, Nederländerna, CAI2*-H1/CAI3*-
P1/CAI3*-H1, internationell körning. 

Svenskt deltagande: Ida Nyhrup, Anna Wiking, Åke 
Larsson, Emma Olsson. 

 
28-31 mars, Saumur, Frankrike, CVIY2*, internationell voltige 

Svenskt deltagande: Amalia Glimmerhav. 
 

Nationella tävlingar vecka 13 
29-31 mars, Umeå Ryttarförening, 3* och 2* tävling i hoppning 
ridhäst med Folksam Elitallsvenska. 
 
29 mars-1 april, Lidköpings Ridklubb, 3* och 2* tävling i hopp-
ning ridhäst. 
 
29-31 mars, Växjöortens Fältrittklubb, 3* och 2* tävling i hopp-
ning ponny och ridhäst. 
 
29-31 mars, Åstorpsortens Ryttarförening, 3* och 2* tävling i 
dressyr ponny. 
 
29 mars-1 april, Surahammars Ryttarförening, 3*, 2* och 1* täv-
ling i dressyr ponny och ridhäst. 
 
29-31 mars, Nordhallands Ridklubb, 3* och 2* tävling i dressyr 
ridhäst. 
 
29-30 mars, Enköpings Ridklubb, 3* tävling i dressyr och para-
dressyr ridhäst. 
 
31 mars-1 april, Tingsryds Rid- och Körklubb, 3* och 2* tävling 
i dressyr ridhäst. 

n 

Veckans tävlingar
Tidningen Hästsport listar internationella tävlingar med svenskt deltagande och  
veckans större nationella tävlingar.
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Trots att man har haft häst i flera år kan det vara lurigt att minnas när på året träckpro-
ven ska tas. Och var det på våren eller hösten man skulle göra en tilläggsanalys? 
Tidningen Hästsport gör klart en gång för alla vad som gäller inför sommarbetet.  
Text & foto: Karin Rahm

När det börjar grönska ute, det är då det är dags att ta 
träckprov på din häst. För vi vill i god tid innan hästarna släpps 
på sommarbete skicka in prov samt hinna få svar på analysen. 
Att få svar på stor blodmaskanalysen tar i normalfallet cirka 14 
dagar. Numera erbjuder även labben PCR-analys av blodmask 
och bandmask vilket ger svar på 2-5 dagar. 

Det är alltså på våren när det finns vuxna äggproducerande 
maskar i tarmen som vi ska ta träckprov. Ett riktmärke tids-
mässigt kan vara när björkarna börjar få blad, i stora delar av 
landet brukar det vara i april/maj. 

 
Alla hästar bör provtas 
Numera rekommenderas att man tar prov på alla hästar för att 
kunna utröna vilka individer som behöver behandling. Ett 
EPG-antal (egg per gram/ägg per gram) kan också tolkas olika 
beroende på hästens ålder, typ av hage, årstid, antal och ålder på 
hagkompisar, tidigare provresultat och andra faktorer. Det är 
med andra ord mycket viktigt att du har en parasitkunnig vete-
rinär som hjälper dig att tolka provsvaret av din analys. 

Träckprovet är ett sätt för veterinären att ställa diagnos och 
därmed avgöra om hästen behöver avmaskas. Andra sätt är att 
mask hittas i träcken (dessa kan skickas in för artbestämning) 
eller att hästen uppvisar symptom. 

 
Skydda betet 
Förenklat kan vi säga att man provtar och avmaskar för att 
skydda betena. Vi vill inte att hästarna skall bli smittade på betet 

så vi kontrollerar att de inte tar med sig parasiter in på somm-
arbetet där den mesta smittan sker. Under betesperioden provtar 
man alternativt avmaskar de hästar som låg högt i EPG-tal vid 
vårprovtagningen enligt de intervall som gäller för respektive 
avmaskningsmedel. (Pyrantel (Banminth och Embotape vet. 
(fd. Fyrantel)) efter 4 veckor, Ivermectin (Ivomec, Ivomec 
Comp, Noromectin, Bimectin, Eraquell, Equimax) efter 8 veck-
or, Moxidectin (Cydectin, Cydectin Comp) efter 12 veckor. 

Vid lågt EPG-tal utgör ingen av hästens parasiter någon 
fara, det är om de blir många som parasiterna kan bli farliga.  

 
Varför tilläggsanalys? 
Så för att hålla nere parasiterna på betena är det alltså på våren 
vi lämnar träckprov samt gör tilläggsanalyser på stor blodmask 
och eller bandmask. I en grundanalys ser labbet ägg från de van-
ligaste rundmaskarna, såsom blodmask, spolmask och fölmask. 
För bandmask och stor blodmask krävs en tilläggsanalys. 

 
Vad kostar det då? 
I Sverige finns det flera olika laboratorier som utför analyser av 
träck. Tidningen Hästsport har tagit prisexmepel från Vidilabs 
produkt kollamasken. En grundanalys för en häst kostar där 345 
kronor i skrivande stund. Analyserar du flera hästars träck sam-
tidigt blir priset lägre per häst.  

Hela prislistan för grundanalyser samt olika tilläggsanalyser 
hittar du på hemsidan: kollamasken.nu 

n
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Dunstan och Ridesum ingår 
nytt spännande samarbete
Dunstan Häst- och Gårdsförsäkring, en utmanande aktör inom försäkringsbranschen för 
hästar och hästgårdar, meddelar idag sitt spännande samarbete med Ridesum, det 
innovativa företaget som specialiserat sig på digitala lösningar för ridsporten. Detta 
samarbete tar ett banbrytande steg mot att erbjuda kunderna enkla, miljövänliga och 
AI-drivna verktyg för att främja miljön, hästvälfärden och kundupplevelsen.

Genom att kombinera Dunstans expertis inom för-
säkringsbranschen med Ridesum’s teknologi inom digitala lös-
ningar, kommer företagen kunna utbyta erfarenheter som både 
främjar hästvälfärden men också kundupplevelsen. 

Genom att integrera miljövänliga och digitala lösningar i 
försäkringsprocessen, tar Dunstan ett stort steg framåt för att 
minska sin egen miljöpåverkan och för att bidra till ett mer håll-
bart samhälle 

– Vi är mycket glada över detta samarbete med Ridesum, vil-
ket ger våra kunder tillgång till de senaste innovationerna inom 
digitala lösningar för ridsporten, säger Stefan Fur, VD på 
Dunstan Häst- och Gårdsförsäkring. 

– Genom Ridesum’s teknologiska lösningar kommer vi 
kunna erbjuda våra kunder skräddarsydda försäkringslösningar 
som inte bara är effektiva och enkla att hantera, utan också 
främjar miljön, fortsätter Stefan Fur. 

Dunstan Häst- och Gårdsförsäkrings samarbete med 
Ridesum markerar en spännande framtid för försäkringsbran-
schen och ridsporten. Genom att kombinera teknologi, miljö-
medvetenhet och en stark fokus på kundens behov, strävar före-
tagen efter att skapa en positiv och hållbar framtid för både 
hästar och människor. 

Redan nu kan Dunstan erbjuda sina kunder flera fördelar 
som följd av samarbetet med Ridesum, däribland tillgång till 

flera av Ridesums förinspelade clinics med kända profiler. 
Dessutom får Dunstans ett förmånligt pris på Ridesums AI 
Seat Analytics. 

 
Om Dunstan Häst- och Gårdsförsäkring: 
Dunstan Häst- och Gårdsförsäkring är en ledande aktör inom 
försäkringsbranschen för hästar och gårdar. Med lång erfarenhet 
och djup expertis strävar Dunstan efter att erbjuda skräddar-
sydda försäkringslösningar som möter sina kunders unika 
behov. Dunstan grundläggande filosofi är att den som utbildar 
sig har lite mindre otur, därför belönar dunstan de kunder som 
arbetar förebyggande. Genom att genomföra förebyggande 
åtgärder och göra dunstans digitala utbildningar samlar kun-
derna poäng som de sedan kan använda till att reducera sin pre-
mie, sänka sin självrisk eller handla i dunstans shop. Det ska 
löna sig att förebygga skador! 
 
Om Ridesum: 
Ridesum är ett innovativt företag som erbjuder digitala lösning-
ar för ridsporten. Genom att kombinera avancerad teknologi 
med branschkunskap strävar Ridesum efter att förbättra rid-
sportens tillgänglighet, effektivitet och hållbarhet. Besök www-
.ridesum.se för mer information. 

n

Foto: Dunstan
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Sporthäst lanserar  
benskydd  
mot överhettning  
Det svenska företaget Sporthäst har lanserat benskydd som är tillverkade i ett värme-
reglerande material, producerat av NASA. Benskydden har till uppgift att hålla nere 
värmen i hästarnas ben vid träning och därmed minimera risken för överhettning och 
efterföljande skador. Text: Karin Rahm, Foto: Sporthäst

Alla hästägare vet att kalla hästben är bra hästben. 
Och vi vet att framför allt under den varma säsongen kan det 
vara svårt att hålla hästens ben svala om den behöver använda 
skydd. Men det svenska företaget Hästsport har nu tagit fram 
benskydd som ska reglera värmen i hästarnas ben. 

Sporthäst har hittat en lösning på det välkända problemet 
som både veterinärer och forskare har pekat på – att vanliga 
skydd kan resultera i överhettning av cellerna i hästarnas senor 
vid träning, vilket kan leda till tråkiga och långdragna skador. 

Tack vare Sporthäst finns nu produkter på marknaden som 
reglerar värmen och minskar fuktigheten för att förebygga ska-
dor som kan uppstå på grund av överhettning. 

– Jag startade Sporthäst för att vara en del av lösningen på 
problemet med överhettning i hästars senor. Vi sätter hästarna 
främst i allt vi gör. De är våra slutanvändare, och min högsta pri-
oritet har varit att skapa produkter i toppklass som stärker 
hästarna. Det är fantastiska nyheter att ett tredje parts forsk-
ningsföretag nyligen genomförde en temperaturmätningstest på 
våra produkter och visade mycket positiva resultat, säger Annika 
Vannerus, grundare av Sporthäst. 

Testet utfördes av företaget Inside Climate i Tyskland. 
Sporthästs värmereglerande benskydd testades mot benskydd 
från ett annat företag med temperatursensorer under en timmes 
ridning i skritt, trav och galopp. 

 
Resultat och slutsats från testet  
Resultatet visar tydligt en svalare och mindre fuktig miljö inuti 
Sporthästs skydd. Detta var vad testet visade: 
• Den uppmätta relativa fuktigheten är upp till 15 procent lägre, 
vilket är en enorm fördel eftersom effektiviteten av ytterligare 

avdunstning är betydligt högre. 
• Den uppmätta temperaturen är upp till 5°C lägre jämfört med 
jämförelseprodukten. 
• När det gäller upplevd temperatur tyder resultatet till och med 
på en fördel av över 15-20° C lägre upplevd värme. 

– Sporthästs benskydd i den givna jämförelsen erbjuder bety-
dande stöd när det gäller kylning och ger därmed en fördelaktig 
situation för hästen. Kylningen var baserad på naturliga fysiska 
processer utan aktiv teknisk utrustning. I den givna inställning-
en visar resultatet tydligt en svalare och mindre fuktig miljö 
inuti Sporthästs skydd, säger Christoph Ross från Inside 
Climate GmbH. 

Sporthäst har förutom värmereglerande benskydd även 
paddar och benlindor i sitt sortimenr. Produkterna finns att 
köpa online på www.sporthast.com och kan leverans inom 
Europa. 

– Våra produkter är designade i Sverige och tillverkade i 
Stockholm av Textilmaskineriet samt i Nanjing, Kina, av TPC, 
säger Annika Vannerus. 

 
Familjeägt företag 
Sporthäst är ett familjeägt företag som har lång erfarenhet inom 
produktion, design, strategi och framför allt mycket kunskap om 
och erfarenhet av hästar. 

– Vi har samarbetat med ryttare som har omfattande erfaren-
het från ridsportbranschen. Deras input har varit av yttersta 
värde när vi har finslipat produkter och design, och vi är stolta 
över att leverera en mycket behövd produkt på marknaden, 
avslutar Annika Vannerus. 

n
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Karin Rahm, karin@karinrahm.se

Tidningen Hästsport testar....................................................................................
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......................................................................................................................................

I det här numret av Tidningen Hästsport har vi satt ridbyxor från svenska märket 
Linnea Loquest på prov.

Har ni hört talas om ridklädesmärket Linnea Loquest? Om 
inte så är det ett svenskt brand som ni bör hålla ögonen på. 

Idén bakom Linnea Loquest kom när tre vänner satt och 
pratade om ridkläder. Man tyckte att antingen var ridkläderna 
obekväma, hade dålig support eller usel passform. Hittade man 
ett par ridbyxor som var snygga, hade alla funktioner man sökte 
och dessutom var sköna så var priset skyhögt. Detta ville man 
ändra på. 

Så efter lite mer än två år av hårt arbete med att leta fram 
perfekt material, passform och design lyckades man till slut 
skapa två signaturprodukter; Smooth och Solid Breeches. 

 
Tidningen Hästsport har testat Linnea Loquest 
Tidningen Hästsport har testat Linnea Loquest Solid Breeches 
och är mycket imponerad. De här ridbyxorna är så otroligt 

sköna. De sitter som ett andra skinn på kroppen och har inga 
skavande sömmar. Benlängden är precis lagom lång, varken för 
lång så den korvar sig nere vid anklarna eller för kort.  

Bli inte förfärad när du plockar upp byxorna ur paketet, de 
ser mycket mindre ut än vad de i själva verket är. Materialet är  
stretchigt. 

 
Storlek och passform 
Vi valde storlek small på våra Linnea Loquest Solid Breeches 
och det är den storlek vi i vanliga fall har på byxor. Med andra 
ord, ridbyxorna är true to size och du bör välja den storlek du 
vanligen bär på dina ridbyxor. 

Så till passformen då. Som vi nämnt så är byxorna väldigt 
sköna och sitter bra på kroppen med precis lagom mycket 
stretch. Byxorna  har hög midja och följer kroppens rörelser. De 
hasar inte ner i grenen eller rullar ner i midjan. Självklart har vi 
testat om ridbyxorna är squatproof och de klarade testet med 
bravur. 

Linnea Loquest Solid Breeches finns i hel- och halvskoning. 
Vi har testat de helskodda och vi gillade verkligen skoningen då 
den ger precis lagom ”grepp” i sadeln. 

 
Snygga detaljer 
Några detaljer som vi gillar är de små fejk passpoalfickorna  på 
rumpan och bälteshållarna som gör att byxan ser mer skräddad 
ut. Och så har byxorna bra mobilfickor på sidan av låren, till-
räckligt djupa för att telefonen ska ligga tryggt och placerade så 
att de inte stör under träningspasset. 

När det kommer till sömmarna är de smart placerade så att 
det ger en smickrande figur. Och viktigast av allt, utan att ge 
något skav någonstans. 

 
Material och tvätt 
Material på Linnea Loquest Solid Breeches består av en snabb-
torkande mix av 78% polyester och 22% spandex. Byxorna 
rekommenderas att tvättas i 30 grader och att man inte ska 
använda sköljmedel. Vi har dock testat att tvätta byxorna i van-
lig fintvätt på 40 grader och byxorna ser som nya ut efter tvätt. 
Skoningen sitter som den ska och byxorna har inte krympt i 
tvätten. Dock har vi följt rådet om att inte torktumla byxorna. 
 
Vårt betyg 
Detta är bland de absolut skönaste och mest smickrande ridbyx-
or vi hittills burit. Dessutom har de ett otroligt konkurrenskraf-
tigt pris. Ett par ridbyxor för 849 kronor av den här kvaliteten 
är svårt att hitta någon annanstans. 

Linnea Loquest Solid Breeches kommer i svart i storlekarna 
XS till XL. Du hittar hela Linnea Loquest sortiment på:  
linnealoquest.com. 

 

n

Tidningen Hästsport har testat ridbyxor från svenska  
varumärket Linnea Loquest.
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Karin Rahm, karin@karinrahm.se

I ryttarens garderob..............................................................................................

Marengo Original Jacket 
Pris: 1 700 kronor 
 
Ännu väntas lite kyligare dagar i stallet. 
Marengos Original Jacket erbjuder värme 
och stil i ett. 

Jackan är tillverkad av 100% återan-
vänd polyester, är vattenavvisande och 
har massor av smarta funktioner. 

Vad sägs om avtagbar huva (du kan 
även välja att fästa den med en knapp så 
den inte skumpar runt när du rider), 
dragsko i midjan, tvåvägsdragkedja, 
avtagbara reflexband i fickorna, tum-
grepp, knappar nedtill i sidorna, fickor 
med dragkedjor, ja, listan med supers-
marta funktioner kan göras lång. En rik-
tigt genomtänkt jacka helt enkelt. 

Marengo Original Jacket kan tvättas i 
maskin i 30 grader. 

Jackan kommer i svart och beige, i 
storlekarna XXS-XL.

NOOH NOOH ridstövlar 
Pris från: 5 800 kronor 
 
PS of Swedens grundare, Karin Bjärle, har 
lanserat sitt senaste projekt, NOOH NOOH, 
där teamet har skapat en ridstövel som ska 
vara så bra att man knappt tror att det är 
sant. 

Ridstöveln ska ha otrolig passform, per-
fekt grepp och vara lika lätt som en gym-
nastiksko på foten. Dessutom ska den vara 
så bekväm och följsam att du inte behöver 
gå in den. 

Det bästa av allt är att den ska se ut pre-
cis som äkta läder men att den aldrig 
behöver putsas. Eftersom att stöveln är 
vattentät är det bara att spola av den och 
låta den torka. 

NOOH NOOH kommer att lansera flera 
modeller under säsongen så håll ögonen 
öppna, de verkar gå åt som smör i solsken.



......................................................................................................................................
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PS of Sweden  
Jeansridbyxor Running Horse 
Pris: 1 299 kronor 
 
Har ni sett PS of Swedens senaste 
limiterade kollektion California 
Desert Collection?  

Om inte, ta en titt! Kollektionen 
bjuder på denim i en tappning 
med edge ackompanjerat av klas-
siska pikéer och krispiga skjortor. 

Vill du matcha dina denims med 
din häst finns schabrak både i 
dressyrmodell och hoppmodell i 
samma fräsiga mönster. 

Jeansen är helskodda med silikon 
och kommer i storlek 32-44. 
Schabraken finns att klicka hem i 
storlek pony, cob och full. 

Men gör det kvickt, kollektionen 
är som sagt limiterad och i begrän-
sad upplaga.

Equestrian Stockholm 
Ridhandskar Motion White 
Pris: 399 kronor 
 
Vår är för många likhetstecken med täv-
lingssäsong. Equestrian Stockholms vita 
ridhandskar av modellen Motion är till-
verkade i ett mjukt syntetiskt läder för 
bästa grepp och kontakt med din häst 
när ni går ut på banan. 

Handskarna är dekorerade med vit 
satin och en liten Equestrian 
Stockholmbricka i silver för den rätta täv-
lingselegansen. 

Motion White kommer i storlekarna: 
6.5, 7, 7.5, 8, 8.5 och 9. 

Yttermaterialet är av 80% polyuretan, 
och 20% polyester, kanten är tillverkad i 
100% PU och tål maskintvätt i 30 grader. 

Låt tävlingssäsongen börja! 
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Hon vann  
Årets Hästvän 2024 
Nu har juryn bestående av Malin 
Baryard-Johnsson, Remy Nilsson och 
Emelie Broman Tegelberg kommit fram 
till ett beslut. Bland över 420 nomine-
ringar var det en som stack ut lite extra: 
"En riktigt fin hästvän med en genuin 
passion för att engagera sig i hästvärl-
den, oavsett vem du är eller vilka förut-
sättningar du har så finns hon alltid där 
och hjälper och ger massa kärlek till sina 
adaptrar." och juryn var enhällig i sitt 
beslut: Årets Hästvän 2024 är Margareta 
Bäckström, hopptränaren från Sundsvall. 
   Margareta Bäckström har ett förflutet 
som hoppryttare på internationell nivå, 
men har idag sitt största fokus på att 
utveckla sina elever och deras hästar. 
Hon är VD för företaget Stall Killigrew 
som ligger i Matfors strax söder som 
Sundsvall där hon också driver sin verk-
samhet. Hos Margareta erbjuds en unik 
möjlighet för barn som inte har möjlig-
het att skaffa en egen ponny att ändå 
göra en tävlingssatsning genom Killigrew 
Academy. Margareta driver även en 
ponnyridskola och håller rid-och trä-
ningsläger. 
   – Ditt sätt att sätta hästvälfärden i 
centrum har också väckt stor uppmärk-
samhet genom att du alltid ge hästen 
möjlighet att få ett långt och innehålls-
rikt liv i er verksamhet. Det krävs mycket 
tid, kärlek och känsla för att lyckas med 
det du gjort under så många år och fort-
farande gör! säger Anders Mellberg, 
ordförande Dunstan, när han under 
måndagskvällen överlämnade priset till 
Margareta. 
   – Jag är i chock, men väldigt hedrad 
och stolt. Hela livet har handlat om 
hästar. Jag fick min första ponny som 
sexåring, och jag är 54 nu, och har alltid 
haft häst, säger Margareta till nyhetska-
nalen Heja Sundsvall. 
   Det som gör Margareta Bäckström till 
en värdig vinnare av Årets Hästvän 2024 
är hennes stora engagemang i sina ele-
ver, hennes fokus på god hästhållning 
och hästhantering men framför allt 
hennes tro på att alla är värda en chans, 
oavsett vilka förutsättningar du har. 
   Utmärkelsen innebär också att 
Dunstan kommer följa Margaretas arbe-
te under året som kommer. Genom 
Dunstans kanaler kommer Margareta 
kunna sprida sina kunskaper och klokhe-
ter till en större publik och förhopp-
ningsvis kommer Dunstan och 
Margareta inspirera till en positiv förän-
dring både i stallklimatet för både 
människorna och hästar. 

Foto: Dunstan

Nu höjs temperaturen för kallbloden 
inför årets Elitkamp/Jim Fricks Lopp. 
Vinnaren av Vårbjörken i Umeå 11 maj 
är direktkvalificerad till Elitkampen 
2024. 

– Vårbjörken är ett passande lopp 
som ligger rätt i tiden. Det brukar locka 
topphästar från Norge, Finland och 
Sverige, det blir bra att få igång snacket 
ordentligt inför Elitkampen, säger 
Solvallas sportchef Anders Malmrot. 

Förstapriset i Elitkampen, som körs 
på Solvalla söndag 26 maj, höjdes 2022 
till en miljon kronor och lockar de bästa 
kallbloden i världen. Finske Evartti och 
Santo Raitala vann loppet ifjol. 

– Vi är tacksamma över att få den här 
möjligheten till samarbete och jag ser 
fram emot att få överräcka den blå biljett-
ten i vinnarcirkeln den 11 maj, säger 
Umåkers sportchef Håkan Persson. 

Elitkampen är enda miljonloppet för 
kallblod även 2024 och Anders Malmrot 
kommer bjuda in två hästar vardera från 
Sverige, Norge och Finland. Dessutom 
får vinnaren av Vårbjörken en biljett och 
de sista tre platserna går till hästar med 
högst startpoäng. 

Elitkampen avgörs över 1.640 meter 
autostart, en distans där alltjämt 
Järvsöfaks är världsrekordinnehavare med 
tiden 1.17,9 på Gävletravet 2005.

Vårbjörkens segrare till Elitkampen

Foto: TR Bild
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Spanjoren Santiago Varela blir interna-
tionell banbyggare under 2024 års 
Falsterbo Horse Show. Med sin gedigna 
erfarenhet som innefattar bland annat 
världscupfinaler och flertalet mästerskap 
kan de internationella ryttarna i Falsterbo 
förvänta sig banor i absolut toppklass. 

Santiago Varela, som till vardags är 
VD på ett multinationellt bolag inom 
infrastruktur, bygger numera endast ett 
fåtal tävlingar om året. Strax innan 
Falsterbo kommer han att vara på Spruce 
Meadows, Kanada och efter Falsterbo 
väntar OS i Paris för den uppskattade 
banbyggaren. 

– Jag ser verkligen fram emot att des-
igna banorna på Falsterbo Horse Show; 
Falsterbo är en av världens mest anrika 
tävlingar och den svenska publiken är 
något alldeles extra, säger Santiago 
Varela. 

Jana Wannius, ordförande i Falsterbo 
Horse Shows organisationskommitté, ser 
fram emot att välkomna Santiago Varela 
till evenemanget: 

– Banbyggaren är nyckelpersonen 
under tävlingarna, ansvarig för att skapa 
rättvisa banor för både häst och ryttare, 
samtidigt som det ska vara spännande för 

publiken. Det är precis vad Santiago är 
välkänd för. Vi ser fram emot att jobba 
med honom i sommar och är stolta över 
att som alltid erbjuda våra ryttare en ban-
byggare av absoluta världsklass. 
 
Ankarcrona hyllar banbyggaren 
Sveriges förbundskapten Henrik 
Ankarcrona, som bland annat lotsat det 
svenska hopplandslaget till tre mäster-
skapsguld på raken, gläds åt nyheten att 
Santiago Varela kommer till Falsterbo: 

– I mina ögon världens bästa ban-
byggare, fantastiskt att vi får ha honom i 
Falsterbo. 

Även Peter van der Waaij, erfaren 
Falsterbo besökare och ny lagkapten för 
Schweiz, 2023 års stora segrare på 
Falsterbos Internationella Arena, ser 
mycket positivt på nyheten: 

– Santiago är en mycket etablerad 
banbyggare som har visat vad han går för 
på de största tävlingarna och mästerska-
pen. Han bjuder alltid på intressanta 
utmaningar och det kommer att krävas 
att vi tar med starka och tekniskt kapabla 
ryttare. Han kommer definitivt att upp-
rätthålla den höga nivå vi är vana vid i 
Falsterbo.

Santiago Varela bygger banorna 
under Falsterbo Horse Show 2024

Louise Lundgren tilldelas 
Stora Ensos stipendium 
för kvinnligt ledarskap 
Under Gothenburg Horse Shows tredje 
dag delades Stora Ensos stipendium för 
kvinnligt ledarskap i ridsporten ut för 
första gången. Av de över 100 sökande 
var det Louise Lundgren, 25 år från 
Karlskrona (Yxnarums Ryttarförening), 
som tilldelades stipendiet. 
   Louise Lundgren har ledarerfarenhet 
från både ridsporten som teori- och rid-
lärare, och från näringslivet. Hon arbetar 
idag som underhållschef på en kabelfa-
brik, en mansdominerad arbetsplats där 
Louise har en ledarposition. 
   – Jag är otroligt glad och tacksam, 
men också imponerad över den satsning 
som Svenska Ridsportförbundet och 
Stora Enso gör genom att uppmuntra 
ledarskapetl, säger Louise. 
   Stora Enso är förbundssponsor till 
Svenska Ridsportförbundet och inrättade 
stipendiet för att stötta en framåtsträ-
vande kvinna inom ridsporten i hennes 
fortsatta utveckling, ledarskap och nät-
verkande. Ridsporten har ett stort fokus 
på att främja ungas ledarskap genom 
bland annat ungdomssektioner och det 
tidiga ansvar man som ryttare får i sam-
spelet med hästen. Det bidrar också till 
att många ledare i andra delar av sam-
hället har påbörjat sin ledarskapsbana i 
ridsporten. 
   – Det här är verkligen en folkrörelse. 
Stipendiet är ett sätt för oss att lyfta 
ledarskapet, men också visa på hur vik-
tig vi tycker den här plantskolan är för 
oss i näringslivet, säger Per Lyrvall, 
Sverigechef på Stora Enso. 
   Stipendiet omfattar 25 000 kronor 
som kan gå till valfria studier inom 
ramen för ledarskap och personlig 
utveckling. Det riktar sig till tjejer och 
kvinnor i alla åldrar vars ledarinsatser 
inom ridsporten aktivt bidragit till att 
stärka en förening, grupp eller liknande. 
De sökande kom från hela landet och 
från ett brett spann av åldrar – från 16 
till 64 år. 
   – Det har varit ett fantastiskt engage-
mang för det här stipendiet i ridsporten. 
Både i Ridsportförbundet som varit vikti-
ga i vårt arbete med det här och att vi 
fått så otroligt många ansökningar. Det 
finns många kompetenta ledare runt om 
i ridsportsverige, säger Per Lyrvall. 
Juryns motivering: 
   En trygg individ med inre självsäkerhet 
och stor ödmjukhet. En tjej som från 
tidig ålder fått forma sitt ledarskap 
genom sitt intresse för djur och ett aktivt 
engagemang inom ridsporten. Hon fort-
sätter att vara en förebild för de yngre 
ryttarna i stallet samtidigt som hon 
utvecklas i sitt yrkesliv och ledarroll. För 
henne handlar ledarskap om tålamod: 
”på samma sätt som jag måste låta det 
ta tid med unghästen måste jag låta 
verksamheten få tid att utvecklas”. 

Källa: Svenska Ridsportförbundet

Foto: Roland Thunholm
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Text: Karin Rahm, karin@karinrahm.se
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1. Har du en rastlös häst? Eller förtjänar den bara ett urgulligt gosedjur i boxen? Den 
här söta ugglan i manchestertyg med fyllning av jute tål att busas med och tuggas på. 
Priset för en ny lekkamrat från Eskadron ligger på 239 kronor. 
2. Undvik att dra in lera och strö till sadelkammaren med hjälp av en snygg sko- och stö-
velborste från Bjärnums. Med flera små borstar som täcker hela foten skrapas skor och 
stövlar enkelt lerfria och sadelkammaren förblir skinande ren. Eller åtminstone fri från 
den värsta leran. Priset ligger omkring 375 kronor. 
3. Hansbo Sport gör bra höpåsar i storlek XL som håller över tid. Vi gillar de generösa 
måtten (60 x 40 x 42 cm) och att man kan skriva hästens namn eller vilket mål det avser 
direkt på påsen. Påsarna kommer förutom i rosa även i grönt, blått, orange och svart. 
Höpåsen blir din för 49 kronor. 
4. Snart är flugsäsongen här. Tyvärr. Eskadron skyddar dock våra pälsklingar mot flyg-
fän med en ny snygg huva i en härligt mintgrön färg. Självklart har man tänkt till och 
tillverkat den i ett mjukt meshmaterial som andas. För bara det bästa är gott nog åt 
våra hästar, inte sant? Rekommenderat pris: 499 kronor. 
5. Jacson har tagit fram en praktisk groomingboard för en smartare förvaring i stallet. 
Här får vi flera fack i olika storlekar som passar de flesta stalltillbehör såsom borstar, 
schampo och andra hästvårdsprodukter. Priset för ordning och reda och bra översikt är 
199 kronor. 
6. Horslyx Pro Digest Balancer är en välsmakande, näringsrik slicksten som innehåller en  
mix av vitaminer, mineraler och spårelement, som tillsammans balanserar upp eventuella 
brister i foder och bete. Perfekt att använda för att distrahera hästen vid exempelvis 
klippning, skoning eller vid stretchövningar, men kan såklart även bara ges som en 
mumsig belöning. Just 
den här varianten, som 
kännetecknas av en rosa 
förpackning, innehåller 
även både rödalm och 
knöltång, vilket är en 
naturlig källa till växts-
lem, samt prebiotika, 
som stöder de gynn-
samma tarmbakterierna, 
och ett levande, probio-
tiskt jästextrakt som har 
en dämpande inverkan 
på hästens tarm. 
Cirkapris: 119 kronor.
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Tidningen Hästsport listar några av hästprylarna du vill investera i till stallet och 
till din pälskling. Vad sägs till exempel om prylar som ger smart förvaring och 
lerfritt i sadelkammaren?

Nytt i sadelkammaren

6
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Delar av den utrustning som används för smittskydd på Mantorp Hästsportarena. 
Foto: Annie Engdahl
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Mantorp Hästsportarena, en av Sveriges 
främsta platser för hästsport stärker sina 
smittskyddsåtgärder inför den kommande 
tävlingssäsongen 2024. Med en etablerad 
smittskyddsgrupp är arenan mer redo än 
någonsin att erbjuda säkra och engage-
rande arrangemang för alla hästsportsen-
tusiaster. 

Smittskyddsgruppen består av aktiva, veterinärer och 
representanter från arenans olika verksamheter. I juni förra året 
drabbades arenan av EHV-1 och hela anläggningen fick stängas 
ner. Tack vare redan effektivt satta rutiner kunde arenan öppna 
upp igen efter inte ens en månad. Smittskyddsgruppen bildades 
till följd av smittan för att öka kommunikationen mellan de 
olika verksamheterna samt hela tiden sträva efter bibehållna och 
förbättrade rutiner. Följande personer är delaktiga i smittskydd-
dsgruppen: 
Carolina Dahlqvist – Veterinär på Evidensia 
Malin Kullberg – Veterinär på MG Sport & Care 
Stefan P Pettersson – Proffstravtränare 
Roger Elebring – Sportchef, Mantorp Hästsportarena 
Malin Lindström – Hästskoleansvarig, Mantorp 
Hästsportarena 
Linda Nordvall – VD, Mantorp Hästsportarena 

”Vårt huvudmål är att säkerställa att alla våra hästar, tränare, 
ryttare och besökare kan njuta av sporten de älskar i en säker 
och hälsosam miljö”, säger Linda Nordvall, VD för Mantorp 
Hästsportarena. 

En del av de förstärkta smittskyddsåtgärderna är tydlig 
gränsdragning mellan besökande tävlingshästar och permanent 
boende hästar på arenan under tävlingsdagar och meetings. 
Stallarna på arenan desinficeras grundligt inför varje tävlingsdag 
med väteperoxid, som är giftfritt för människa och djur. 
Väteperoxid finns naturligt i kroppen på både människa och 
djur som en del av immunförsvaret. Att desinficera med väte-
peroxid är allergisäkert, kraftfullt mot bakterier och virus men 
snällt mot människor och djur som befinner sig i miljön. 
Dessutom tvättas alla stall regelbundet med ångtvätt. Dessa 
åtgärder är bara en del av det omfattande arbete som utförs för 
att säkerställa att arenan förblir en säker plats för alla deltagare 
och besökare. 

”Mantorp Hästsportarena ser fram emot att välkomna alla 
till en spännande och säker tävlingssäsong 2024. Vi är entusi-
astiska över att fortsätta att erbjuda en högklassig plats för häst-
sport”, avslutar Linda Nordvall. 

n

Smittskyddsgrupp  
förbereder Mantorp inför 

tävlingssäsongen


